
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada pašvaldības domes 

2023.gada __.jūlija  

lēmumu Nr.____(prot. Nr.__;_._) 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2023/14 

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada 26.maija saistošajos noteikumos 

Nr.2022/14 “Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem pēc pilngadības sasniegšanas Krāslavas novadā”” 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 857 

"Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 

27., 30., 31., 31.1 punktu, 

 Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu. 

 

1. Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada 26.maija saistošajos noteikumos 

Nr.2022/14 “Par materiālu atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas Krāslavas novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādus 

grozījumus: 

1.1.Izteikt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 27., 30., 31., 

31.1 punktu, Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu.”; 

1.2. Izteikt noteikumu 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanās, izmaksājams 40 procentu apmērā (noapaļots līdz pilniem euro) no 

Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz 

vienu ekvivalento patērētāju mēnesī, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības 60 

procentu apmērā (noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas pārvaldes 

publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 

mēnesī”; 

1.3. Izteikt Noteikumu 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei pēc 

ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās  apmērs ir Centrālās statistikas pārvaldes 

publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 

mēnesī, kurai piemērots koeficients 1,7 (noapaļots līdz pilniem euro).” 

mailto:dome@kraslava.lv


1.4. Izteikt Noteikumu 9. šādā redakcijā: 

“9. Pabalsts ikmēneša izdevumiem, ja persona mācās līdz 24 gadu vecumam, tiek 

piešķirts 20 procentu apmērā (noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas 

pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento 

patērētāju mēnesī, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības 30 procentu apmērā 

(noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās 

minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī.” 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                      G. Upenieks 


